
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от «13» мая 2020 года № 128 

село Звериноголовское 

 

 

О создании комиссии по формированию реестра граждан, нуждающихся в мерах 

социальной поддержки на территории Звериноголовского района 

 

 На основании поручения Губернатора Курганской области от 8 мая 2020 года ПГ-

01-130/20 руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской области, в 

целях организационного обеспечения деятельности по оказанию помощи гражданам, 

нуждающимся в мерах социальной поддержки на территории Звериноголовского 

района, Администрация Звериноголовского района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Создать комиссию по формированию реестра граждан, нуждающихся в мерах 

социальной поддержки на территории Звериноголовского района и утвердить её состав 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение комиссии по формированию реестра граждан, нуждающихся 

в мерах социальной поддержки на территории Звериноголовского района согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского района в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Звериноголовского района – начальника отдела по социальной 

политике Администрации Звериноголовского района.  

 

 

Глава Звериноголовского района                                                              М.М. Шейгец 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1 к постановлению  

Администрации Звериноголовского района 

от «13» мая 2020 года № 128  

    «О создании комиссии по формированию реестра 

граждан, нуждающихся в мерах социальной 

поддержки на территории Звериноголовского района»                                                         

                                                                           

 

 
О создании комиссии по формированию реестра граждан, нуждающихся в мерах 

социальной поддержки на территории Звериноголовского района 

 

Председатель комиссии - заместитель Главы Администрации Звериноголовского 

района – начальник отдела по социальной политике Администрации 

Звериноголовского района; 

 

Заместитель председателя комиссии – директор государственного казенного 

учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения по 

Звериноголовскому району» (по согласованию); 

 

Секретарь комиссии - специалист по связям с общественностью отдела по 

социальной политике Администрации Звериноголовского района,  

Члены комиссии: 

 

Начальник отдела по Звериноголовскому району государственного казенного 

учреждения «Управление социальной защиты населения № 8» (по согласованию); 

 

Заместитель директора- начальник отдела содействия занятости населения 

Звериноголовского района государственного казенного учреждения «Центр 

занятости населения Звериноголовского и Притобольного районов» (по 

согласованию); 

 

Руководитель межрайонной Клиентской службы (на правах отдела) в 
Звериноголовском районе, государственного учреждения «Управление Пенсионного 

фонда России в Кетовском районе Курганской области» (по согласованию); 

 

Главы сельских поселений Звериноголовского района (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского района                                      А.П. Сердюков 

 

     
 

 



Приложение 2 к постановлению 

Администрации Звериноголовского района 

от «13» мая 2020 года №128 

    «О создании комиссии по формированию реестра 

граждан, нуждающихся в мерах социальной 

поддержки на территории Звериноголовского района»                                                         

                                                       

                                                                           

Положение 

комиссии по формированию реестра граждан, нуждающихся в мерах 

социальной поддержки на территории Звериноголовского района 

 

Раздел I. Общие положения 

1. Комиссия по формированию реестра граждан, нуждающихся в мерах социальной 

поддержки на территории Звериноголовского района (далее — Комиссия) 

образуется в целях организации деятельности по оказанию помощи гражданам, 

нуждающимся в мерах социальной поддержки на территории Звериноголовского 

района. 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, 

законодательством Российской Федерации и Курганской области, Уставом 

Звериноголовского района, другими правовыми актами органов местного 

самоуправления, настоящим Положением. 

 

Раздел II. Функции и полномочия Комиссии 

3.  Комиссия: 

— рассматривает заявления от граждан, нуждающихся в мерах социальной 

поддержки на территории Звериноголовского района; 

— проверяет информацию, указанную в заявлении гражданина; 

— принимает решение о предоставлении, либо об отказе в предоставлении 

гражданам мер социальной поддержки на территории Звериноголовского района. 

 

Раздел III. Регламент работы Комиссии 

  

4. Заседания Комиссии созываются еженедельно. Заседание является правомочным, 

если на нем присутствует не менее половины состава (членов) Комиссии. 

5. Секретарем Комиссии ведется протокол заседания, решения принимаются 

простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.  

6. В заседании Комиссии вправе принимать участие заявитель или его законные 

представители, иные лица, имеющие отношение к обсуждаемому вопросу, 

представители средств массовой информации. 

 

 

  

Управляющий делами   

Администрации Звериноголовского района                                   А.П. Сердюков 

 



 


